

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Den 30. april 2024 kl. 17.15 – 19.45
Personalerummet (valgmøde 16.30-17.15)

MØDEDELTAGERE

Lars Eitmann (formand)
Camilla Rydahl (næstformand)
Anne-Mette Risgaard Schmidt – afbud
Nanna Kornerup Nielsen – afbud
Flemming Seier Nielsen
Ulla Nygaard Pedersen
Betina Schjønning

Morten Flotin Jensen (skoleleder)
Iben Bækkelund Jagd (adm.leder)
Stine Thyge Johansen (medarb.repr)
Pernille H. Erck-Termansen (medarb.repr)

Lærke Piil (sup)

Dagsorden

Sags nr.	Tid	Bilag	Beskrivelse	Karakter
164	5		Godkendelse af dagsorden Der er kommet et ekstra punkt, 173, siden første fremsendte dagsorden. Bestyrelsen godkendte ny dagsorden.	B
165	5		Elevrådet Ikke fremmødt	O – D
166	10		<ul style="list-style-type: none"> Orientering fra skoleleder <u>Valgmøde</u> – kandidater Fem kandidater stiller op til de 3 bestyrelsesposter og 2 suppleantposter. Valghandling igangsættes onsdag og løber frem til d. 8.05. Resultatet offentliggøres tirsdag d. 14.05 Trafikdag - rigtig god dag med bl.a. cyklistprøve (5. årgang) og generelt mange aktiviteter. 	O

			<p>Opfølgning på forældrehenvendelse fra mødet i marts</p> <p>Der arbejdes fokuseret med trivslen på årgangen, bl.a. er der ekstra voksne på i alle klasserne. Der opleves umiddelbart mere ro i forlængelse af indsatsen.</p> <p>Deltagelse i projekt om morgensang.</p> <p><u>Forflyttelsesproces og nyansættelser.</u> Der overføres én medarbejder fra anden skole. Desuden ses på en ekstra medarbejder til enkeltfag for det kommende skoleår. Med dette ser det ud til at alle stillinger er besatte for det kommende skoleår.</p> <p><u>Fravær i ledelsen og konstituering.</u> I forbindelse med sygefraværet og plejefravær i ledelsen er en medarbejder konstitueret delvist som pæd.leder frem til sommerferien til at aflaste den øvrige ledelse.</p>	
167	10	X	<p>Orientering fra formanden</p> <p>Drøftelse til formandsmøde om rimeligheden i ressourcefordelingen, hvor Ådalens skolen generelt har færre ressourcer pr. elev end andre skoler i kommunen.</p> <p>Fokus på at byggeprocessen følger planen, ikke mindst i forbindelse med fraværet i skoleledelsen.</p>	O
168	5		<p>Forældrehenvendelser</p> <p>Ingen skriftlige henvendelser</p> <p>Drøftelse i kølvandet på beslutningen om klassedelningen.</p>	O
169	5		<p>Godkendelse af referat</p> <p>Godkendt.</p>	O – D – B
170	40	X	<p>Princip for digitale dannelse</p> <p>2. behandling af princip for digital dannelse (nyt navn til princippet).</p> <p>Princip vedtages med endelig formulering.</p> <p>Princip og ordensregelsæt påtænkes implementeret, med virkning fra skoleårets start 2024.</p> <p>IBJ og FSN samskriver primo maj og det endelige udkast rundsendes pr. mail/aula til bestyrelsen til godkendelse i maj. Herefter offentliggøres principper på aula og der</p>	D – B

			tilrettelægges samtidig kommunikation til elever og forældre. Virkning fra 1.08.2024	
171	40	X	<p>Stærkere læringsfællesskaber Med udgangspunkt i den politisk vedtaget indsats: "Stærkere læringsfællesskaber", drøftes Ådalens Skoles bestyrelse forståelse og ønskede retning for fællesskaber. Drøftelse sker på baggrund af oplæg fra Center for Børn og Skole, herunder podcast (Genstart: Ikke alt for specielle børn). Skolebestyrelsen opfordres til at høre podcasten og, udover drøftelser/ refleksioner i forlængelse heraf, lægges fokus på spørgsmål i slide 9 og 10. I forlængelse af temaet udvælger skolebestyrelsen fokus i forhold til det videre arbejde, herunder om der er principper der skal arbejdes med?</p> <p>Skolebestyrelsen havde en længere drøftelse om arbejdet med inklusion i den danske folkeskole, om ressourcebehov og de modeller, som Frederikssund Kommune ønsker at arbejde med. Arbejdet med inklusionen er væsentlig, men det kræver mange ressourcer – ressourcer, som det er svært at se at den danske folkeskole har i dag. Der var i bestyrelsen en grundlæggende drøftelse af hvordan vægtningen af målsætningerne skal være, herunder trivsel, læring, inklusion.</p>	O – D – B
172	15	X	<p>Princip for klassedannelse og afledt konsekvens i forhold til nuværende linjeklassers linjetimer 2. behandling af princip for klassedannelse. Princip vedtages med endelig formulering.</p> <p><i>Principperne er vedtaget ved bestyrelsesmødet i marts 2024</i></p>	D – B
173	10	X	<p>Imran Rashid – Mobilfri Skole</p> <p>Der er generelt stor opbakning i bestyrelsen. Skolens adm. finder dato og løsning. Deltagelse for forældre og medarbejdere. Overvej endnu et foredrag for eleverne.</p>	D - B
174	5		Evt.	O

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning

Bethina Schiavon

Pe



Kerke Pål